Câmara Municipalde Ecoporanga
Estado do Espirito Santo

INDICAÇÃO Nº 247/2021

sxmosa. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

JOÃO BATISTA FILHO, vereador deste município, usando de suas atribuições legais no
exercício de suas funções parlamentares, vem a V. Exa. Ouvindo o Plenário nos termos

regimentais, INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Ecoporanga/ES o seguinte:

QUE O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL REALIZE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA COM REDUTORES DE VELOCIDADE EM PONTOS ESTRATÉGICOS
NA RUA JOSE FRANCISCO DE OLIVEIRA, LOCALIZADA NO BAIRRO VILA
NOVA.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação, após cobrança de vários moradores da localidade, visa

a pavimentação asfáltica corn redutores de velocidade em pontos
estratégicos, na entrada da rua mencionada há grande quantidade de
buracos, tendo em vista que a mesma possui obra de calçamento muito
antigo, com várias ondulações dificultando a trafegabilidade de veiculos e

pedestres que por ali tra nsítam. Outro ponto importa nte desta indicação é a
instalação de redutores de velocidade, inibindo graves acidentes, tendo em
vista que nos Últimos dias há relatos de moradores, que alguns condutores

de veiculos passam em alta velocidade. A realização destas benfeitorias, irão

melhorar a infraestrutura da nossa cidade, oferecendo melhor qualidade de
vida a todos.

Diante do exposto, considerando—se o elevado alcance social dessa
proposição, é que solicito os meus ilustres pares, aprovação para presente
indicação.

Plenário ”Francisco Roberto Figueiredo Gomes” 26 de novembro de 2021.

5896 lâoiât

JÓCDÍ-

Vereador %Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003200370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.